PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 13/2023

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Marcus Braz, que a presente subscreve, na forma regimental,

de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do Departamento Competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Para que as luzes da feira municipal fiquem ligadas no período noturno,

assim como a instalação de câmeras de monitoramento.

Justificativa: Observa-se que no período da noite, jovens se reúnem neste ponto e não se sabe

exatamente oque estão fazendo, pois o lugar não possui iluminação durante a noite. Câmeras de

monitoramento também podem inibir qualquer ato ilícito possível de ser cometido a noite.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 10 de março de 2023.

Marcus Vinicius Braz Santos

Vereador